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     FAKULTETI I FILOLOGJISË 

 
      Dega e Gjuhës dhe Letërsisë Shqipe: 

1. Nje mësimdhënës për lëndet e gjuhësisë (avancim/ riemërim): 

-Fonetikë e gjuhës shqipe me fonologji I-(Drejtimi GjLSh; sem. 1, 21-5-B-22-S1-04, 2 orë);  

-Fonetikë e gjuhës shqipe me fonologji II- (Drejtimi GjLSh; sem. II, 21-5-B-22-S2-04, 2 orë);  

-Gjuhë shqipe I (Drejtimi GjLGj; sem. I, 21-5-B-24-S1-06, 2 orë); 

-Gjuhë shqipe II (Drejtimi GjLGj; sem. II, 21-5-B-24-S2-05, 2 orë); 

-Gjuhësi e përgjithshme (Drejtimi GjLSh; sem. V,21-5-B-22-S5-05, 2 orë); 
-Stilistikë e gjuhës shqipe (Drejtimi GjLSh; sem. VIII, 21-5-B-22-S8-02, 2 orë);  

-Gjuhësi gjenerative (Drejtimi GjLSh; sem. VIII, 21-5-B-22-S8-05, 2 orë). 

 

   1. Xhafer Beqiraj 

 
 

2. Një mësimdhënës për lëndet e letërsisë (avancim/ riemërim): 
-Letërsi krahasimtare (Drejtimi GjLSh; sem. VII, 21-5-B-22-S7-03, 3 orë);  

-Letërsi e sotme shqipe I (Drejtimi GjLSh; sem. V, 21-5-B-22-S5-03, 3 orë);  

-Letërsi e sotme shqipe II (Drejtimi GjLSh; sem. VI, 21-5-B-22-S6-03, 3 orë);  

-Letërsi boterore I ( Drejtimi GjLSh; sem. VII, 21-5-B-22-S7-01, 3 orë); 

                 -Letërsi boterore II ( Drejtimi GjLSh; sem. VIII, 21-5-B-22-S8-01, 3 orë); 

 

1. Vjollca Dibra 
 
 

3. Një asistent për lëndet e Ietërsisë (emërim): 

-Letërsi popullore (Drejtimi GjLSh; sem. I, 21-5-B-22-S1-05, 1 orë); 

-Letërsi e vjetër shqipe (Drejtimi GjLSh; sem. II, 21-5-B-22-S2-01, I orë);  

-Letërsi për fëmijë (Drejtimi GjLSh; sem. III, 21-5-B-22-S3-04, 1 orë);  
-Letërsi e sotme shqipe I (Drejtimi GjLSh; sem. V, 21-5-B-22-S5-04, 2 orë);  

-Letërsi e sotme shqipe II (Drejtimi GjLSh; sem. VI, 21-5-B-22-S6-02, 2 orë);  

-Letërsi krahasimtare (Drejtimi GjLSh; sem. VII, 21-5-B-22-S7-03, 2 orë);  

-Letërsi botërore I (Drejtimi GjLSh; sem. VII, 21-5-B-22-S7-01, 2 orë);  
-Letërsi botërore II (Drejtimi GjLSh; sem. VIII, 21-5-B-22-S8-01, 2 orë). 

     

1. Fikret Ramadani 
2. Sherife Berisha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                    
                   Dega e Gjuhës dhe Letërsisë Angleze: 

1.  Një mësimdhënës për lëndet (avancim/ riemërim): 

-Hyrje në hulumtim (Drejtimi GjLA; sem. VII; 21-5-B-23-S7-01; 2 orë); 
-Hyrje në mësimdhënie dhe mësimnxënie (Drejtimi GjLA; sem. IV; 21-5-B-23-S4-Z6; 2 orë); 

  -Mësimdhenia e gjuhës angleze me praktikë I (Drejtimi GjLA; sem. V; 21-5-B-23-S5-02; 2 orë);                 

-Mësimdhenia e gjuhës angleze me praktikë II (Drejtimi GjLA; sem. VI; 21-5-B-23-S6-01; 2 orë);    

  -Parimet e pedagogjisë (Drejtimi GjLA; sem. VIII; 21-5-B-23-S8-Z4; 2 orë);                   

-Shkathtësitë e studimit (Drejtimi GjLA; sem. III; 21-5-B-23-S3-Z7; 2 orë); 

 

1. Sermin Turtulla 
 
 

5.  Një mësimdhënës për lëndet (emërim): 
-Histori dhe qytetërim britanik (Drejtimi GjLA; sem. III; 21-5-B-23-S3-04; 2 orë);  

-Histori dhe qytetërim amerikan (Drejtimi GjLA; sem. IV; 21-5-B-23-S4-04; 2 orë);  

-Shkrim kreativ (Drejtimi GjLA; sem. III; 21-5-B-23-S3-Z5; 2 orë);  

-Femrat, feminizmi dhe shkrimi (Drejtimi GjLA; sem. VII; 21-5-B-23-S7-Z7; 2 orë); 

 

1. Xhevdet Rusinovci 

2. Fatmir ramadani 

3. Eda Çüçin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Dega e Gjuhës dhe Letërsisë Gjermane: 

1. Nje mësimdhënës për lëndet (avancim/ riemërim): 

-Hyrje në linguistikë gjermane (Drejtimi GjLGj; sem. I; 21-5-B-24-S1-03; 2 orë); 

-Fonetikë dhe fonologji e gjuhës gjermane (Drejtimi GjLGj; sem. II; 21-5-B-24-S2-02; 2 orë); 

-Leksikologji dhe leksikografi e gjuhës gjermane (Drejtimi GjLGj; sem. IV; 21-5-B-24-S4-03;2 orë); 

-Seminar i gjuhësisë gjermane (Drejtimi GjLGj; sem. V; 21-5-B-24-S5-03; 2 orë);  
-Gjuhësi kontrastive (Drejtimi GjLGj; sem. V; 21-5-B-24-S5-04; 2 orë); 

-Metodologjia dhe teknikat e punës shkencore (Drejtimi GjLGj; sem. VI; 21-5-B-24-S6-Z6; 2 orë); 

 

1. Vilson De Marku 

 
 

2. Një mësimdhënës për lëndet (emërim): 

-Civilizimi dhe Kultura Gjermane (Drejtimi GjLGj; sem. I; 21-5-B-24-S1-05; 2 orë);  

-Filozofia e arsimit (Drejtimi GjLGj; sem. III; 21-5-B-24-S3-Z9; 2 orë);  

-Filmi dhe teatri në shek.XX (Drejtimi GjLGj; sem. V; 21-5-B-24-S5-Z7; 2 orë);  

-Gjuhë e huaj I (gjuhë gjermane) (Drejtimi GjLA; sem. I; 21-5-B-23-S1-05; 2 orë);  

-Gjuhë e huaj II (gjuhë gjermane) (Drejtimi GjLA; sem. II; 21-5-B-23-S2-05; 2 orë). 

 

1. Izer Maksuti 
 
 
3. Një mësimdhënës për lëndet (emërim): 

-Hyrje në translatologji (përkthim, interpretim) (Drejtimi GjLGj; sem. II; 21-5-B-24-S2-03; 2 orë); 

-Gjuhë gjermane III, Praktikë gjuhe (B1/1) (Drejtimi GjLGj; sem. III; 21-5-B-24-S3-01; 2 orë); 

-Hyrje në didaktiken e gjuhëve të huaja (Drejtimi GjLGj; sem. III; 21-5-B-24-S3-04; 2 orë);  

-Gjuhësi e tekstit (Drejtimi GjLGj; sem. III; 21-5-B-24-S3-Z8; 2 orë);  

-Analizë e gabimeve gjuhësore (Drejtimi GjLGj; sem. IV; 21-5-B-24-S4-Z8; 2 orë);  
-Fjalëformimi i gjuhës gjermane (Drejtimi GjLGj; sem. IV; 21-5-B-24-S4-Z9; 2 orë); 

 

 

1. Shpëtim Zyberaj 

 

 
 




















































































































































































